
Alle Konditionen sind freibleibend. 
Prozentangaben beziehen sich auf ein 
Jahr. Die UmweltBank ist Mitglied der 
gesetzlichen Einlagensicherung.

Konditionen für grüne Anlagekonten 
Privatkund_innen
gültig ab 01.01.2021

UmweltBank AG • Laufertorgraben 6 • 90489 Nürnberg • 0911 5308-2020 • sparen@umweltbank.de 
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Unser Versprechen an Sie und die Umwelt:
Jeder Euro, den Sie bei der UmweltBank anlegen, fließt ausschließlich in 
nachhaltige Zukunftsprojekte. Dafür geben wir Ihnen die Umweltgarantie. 
So können Sie sicher sein, dass wir Ihre Spareinlagen ausschließlich für 
Kredite zur Förderung von Umweltprojekten verwenden. 

Mehr unter: www.umweltbank.de/umweltgarantie

Die aktuellen Produkte  

und Konditionen finden Sie unter:  

www.umweltbank.de/sparen

UmweltFlexkonto
Das grüne Tagesgeldkonto

Laufzeit: unbegrenzt
Verfügbarkeit: täglich
Verzinsung: variabel
bis 5.000 €:	 0,25 %, 

über 5.000 €:	 0,00 % auf das gesamte Guthaben

Kosten: bis 31.03.2021: kostenlos bis zu einem Anlagebetrag  von 200.000 €, 
auf Beträge darüber 0,50 % Verwahrentgelt; ab 01.04.2021: kostenlos bis zu einem Anlagebetrag 
von 100.000 €, auf Beträge darüber 0,50 % Verwahrentgelt

Pro Kund_in kann nur ein UmweltFlexkonto abgeschlossen werden.

UmweltWachstumszins
Der Fast-Alles-Könner mit 
steigenden Zinsen und 
Zinseszinseffekt

Laufzeit: 7 Jahre
Verfügbarkeit: nach 12 Monaten täglich verfügbar
Mindestanlagebetrag: 5.000 €
Verzinsung:  
fest vereinbart, 
steigend über die 
Laufzeit

4. Jahr

0,05 %

UmweltFestzins
Der Zinsgarant: Festgeldanlage 
mit jährlicher Zinsauszahlung

Laufzeit: 1 bis 20 Jahre
Verfügbarkeit: während der Laufzeit nicht verfügbar
Mindestanlagebetrag: 5.000 €
Verzinsung: 
fest vereinbart, 
gleichbleibend über 
gesamte Laufzeit

1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre 6 Jahre
0,01 % 0,02 % 0,05 % 0,05 % 0,10 % 0,10 %

7 Jahre 8 Jahre 9 Jahre 10 – 14 Jahre 15 – 20 Jahre
0,15 % 0,15 % 0,20 % 0,40 % 0,60 %

UmweltSparplan
Für die Zukunftsplanung:  
Vermögensaufbau mit  
extra Bonus 

Laufzeit: flexibel, bis zu 20 Jahre

Verfügbarkeit: nach 12 Monaten täglich verfügbar
Sparrate: ab 25 € pro Monat
Verzinsung: fest vereinbart; 0,01 % auf Gesamtguthaben; Rendite inkl. Bonus bis zu 0,55 %

Bonus: fest verein-
bart, auf Einzah-
lungen innerhalb 
des jeweiligen 
Laufzeitjahres

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 7. Jahr
Bonus 0,01 % 0,05 % 0,10 % 0,20 % 0,40 % 0,80 % 1,00 %

8. Jahr 9. Jahr 10. Jahr 11. Jahr 12. Jahr 13. Jahr 14. Jahr
Bonus 1,25 % 1,50 % 2,00 % 2,50 % 3,00 % 4,00 % 5,00 %

15. Jahr 16. Jahr 17. Jahr 18. Jahr 19. Jahr 20. Jahr
Bonus 7,50 % 10,00 % 12,50 % 15,00 % 20,00 % 25,00 %

Bestehende Altkonten

UmweltPluskonto:
UmweltSparbuch:
Hinweis: 

Verzinsung 0,00 %   
Verzinsung 0,01 %
Diese Produkte können nicht mehr abgeschlossen werden.

1. Jahr
0,01 %

2. Jahr
0,01 %

3. Jahr
0,05 %

5. Jahr
0,10 %

6. Jahr
0,20 %

7. Jahr
0,25 %

FLEXIBEL BLEIBEN

FEST ANLEGEN

REGELMÄSSIG ANSPAREN


